PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE REUNIÃO PARA ANÁLISE, JULGAMENTO E RESULTADO DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO Nº 07.01300-000/2019

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO

PREÂMBULO

Aos 20 (vinte) dias do mês de Setembro do ano de dois mil e dezenove, às 09hs00min, na

sala  do  Diretor  do  Departamento  Administrativo  na  sede  da  Secretaria  Municipal  de

Administração, sito na Rua Duque de Caxias, nº 186, Bairro Arigolândia, nesta cidade de Porto

Velho, reuniu-se o Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público, juntamente com os

membros Raimundo Nonato Rocha de Lima, Katia Menegatti Arruda de Magalhães, Diego Muniz

Miranda  de  Lucena  e  Yan  Samuray  Siepamann  Vieira, designados  pela  Portaria  nº

066/ASTEC/GAB/SEMAD, publicada no DOMER nº 2542, de 11.09.2019, com a finalidade de

proceder com o julgamento dos documentos de habilitação referente ao Chamamento Público nº

001/2019/SEMAD, para contratação de Leiloeiro(a) Oficial, matriculado(a) e com Certificado de

Regularização com todas as prestações de contas conclusas e aprovadas perante a Junta Comercial

do Estado de Rondônia – JUCER, para operacionalizar a alienação de bens integrantes do acervo

patrimonial da Prefeitura do Município de Porto Velho, por meio do Processo Administrativo nº

07.01300-000/2019.

DA ABERTURA

O presidente  da  Comissão  Especial  de  Chamamento  Público  declarou  aberta  a  sessão,

cumprimentando a todos os presentes e solicitando que os mesmos assinassem a lista de presença,

fazendo constar  nesta  Ata  a  presença  do  Sr.  Marcus  Allain  D.  Barbosa,  Raphael  Américo  A.

Américo, Francisco Portela Aguiar e da Srª Vera Lúcia A. de Souza.

DAS DELIBERAÇÕES

A Comissão Especial de Chamamento Público, visando manter a lisura, segurança jurídica

e  transparência  nos  procedimentos  administrativos,  após  análise  do  processo  administrativo  nº

07.01300/2019,  deliberou acerca da  revogação dos atos administrativos relacionados a  fase de

apresentação  das  propostas  e  habilitação  referente  ao  Edital  de  Chamamento  Público  nº

001/2019/SEMAD.

Destaca-se  que  tal  decisão  foi  comunicada  a  todos  os  presentes,  fundamentada  pela

alteração  dos  membros da  comissão supracitada,  considerando que houve a  troca  de  03  (três)

membros, dentre eles o presidente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Duque de Caxias, nº 186 – Bairro Arigolândia

CEP: 76801-006 - Porto Velho/RO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Ressalte-se ainda que a deliberação pela republicação do Edital e consequente reabertura de

prazo  para  a  apresentação  dos  documentos  de  habilitação  fundamenta-se  pela  arguição  por

membros da comissão anterior e acolhimento pelo outrora Presidente da Comissão, de nulidade da

sessão de abertura dos envelopes e julgamento das propostas, conforme documentos de fls. 500 a

502.

Assim, objetivando um andamento processual uniforme e transparente, após anúncio da

decisão,  fora  comunicado  a  todos  que  será  procedida  a  reabertura  da  fase  de  entrega  dos

documentos  habilitatórios,  bem  como  uma  nova  fase  de  julgamento,  sendo  que  a data  para

recebimento dos novos envelopes contendo as PROPOSTAS e os documentos de HABILITAÇÃO,

será comunicada a todos os interessados, por meio de publicação no Diário Oficial dos Municípios

do Estado de Rondônia,  no site da Prefeitura do Município de Porto Velho e e-mail.

DO ENCERRAMENTO

E nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a sessão e lavrada a presente Ata, que

depois  de  lida  e  achada  conforme,  vai  assinada  pelos  presentes,  eu  Izadora  Oliveira  Godois

secretariei os trabalhos. Porto Velho – RO, 20 de Setembro de 2019, às 09hs52min.

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Paulo César Bergamin

Presidente da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula nº 320036

Raimundo Nonato Rocha de Lima

Membro da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula nº 169120

Katia Menegatti Arruda de Magalhães

Membro da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula: 317661

Diego Muniz Miranda De Lucena

Membro da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula: 737

Yan Samuray Siepamann Vieira

Membro da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula: 308412

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Duque de Caxias, nº 186 – Bairro Arigolândia

CEP: 76801-006 - Porto Velho/RO